[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2017  № 891
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 17.10.2016  № 1121
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района   от 01.06.2017 №52 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.12.2016г. №15 "О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов"   , статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.10.2016 № 1121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2017-2019 годы»:
1.1. Паспорт Программы читать в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Раздел  III Программы «Перечень подпрограмм Муниципальной программы» читать в новой редакции  (Приложение 2);

1.3. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение 3);

1.4. Раздел VI Программы «Перечень программных мероприятий» читать в новой редакции (Приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В. Н.

3. Постановление опубликовать в  официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района                                               В.И. Серебряков

Приложение 1 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района
от 21.08.2017   № 891
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямском

муниципальном районе» на 2017-2019 гг.
	Наименование муниципальной программы

	Развитие  дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе

	Ответственный    исполнитель

муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации МР (далее –Управление ЖКХ)

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации муниципального района  В.Н. Таганов,

тел.: (48534) 2-06-83

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Цель муниципальной программы

	- обеспечение устойчивого функционирования и развития дорожной сети  Гаврилов-Ямского муниципального района;

- обеспечение удовлетворения потребностей населения в услугах транспорта общего пользования

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации,

тыс. руб.
	Всего: 132985,0 тыс.руб,
в т.ч. по годам:

2017 год – 56452,0 тыс.руб
2018* год – 38260,5 *тыс.руб
2019* год – 38272,5* тыс.руб

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав

й  программы
	«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2018 годы
	Управление ЖКХ Администрации  МР, начальник Управления ЖКХ Соломатин Иван Васильевич, телефон  (48534) 2-46-80,

	«Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального

района» на 2016-2018 годы

	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР, начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций – Вехтер Анна Владимировна, телефон (48534) 2-32-51

	Контактные лица
	Молодцова Наталия Владимировна. - специалист отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского мр, тел.: (48534) 2-34-51

	Карпова Елена Анатольевна - начальника отдела капитального строительства и природопользования Управления ЖКХ Администрации Гаврилов-Ямского мр,  тел: (48534) 2-49- 80

*планируемые расходы
Приложение 2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от   21.08.2017  № 891
III. Перечень подпрограмм Муниципальной программы

В муниципальную программу «Развитие  дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямского  муниципальном районе» на 2017-2019 годы входят две муниципальных целевых подпрограмм:

Подпрограмма № 1: Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2018 годы;

Подпрограмма № 2: Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2018 годы.

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОДПРОГРАММЕ № 1

Муниципальная  целевая программа «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского
муниципального района» на 2016-2018 годы
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная  целевая программа «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление  жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства  и природопользования Администрации МР, начальник Управления Соломатин И.В., тел.: (48534) 2-46-80

	Цели  и задачи подпрограммы
	Цель: обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями и стандартами, улучшение транспортной связи  между сельскими населенными пунктами района.

	Задачи: - развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- повышение уровня безопасности движения;

- восстановление и улучшение эксплуатационных качеств автомобильных дорог района;

- капитальный ремонт мостовых переходов;

- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- обеспечение автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием к центральным усадьбам .

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	- уменьшение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

- км отремонтированных дорог общего пользования местного значения муниципальной собственности.

	Сроки и этапы   реализации  подпрограммы

	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

(тыс. руб.)
	2016 год – 48794,9 тыс.руб, в том числе:

- областной бюджет – 27379 тыс.руб
- бюджет муниципального района –6957,1 тыс.руб
- бюджет поселений – 14458,8 тыс.руб
2017 год – 48989,0 тыс.руб, в том числе:

- областной бюджет – 23247,6 тыс.руб
- бюджет муниципального района – 9841,9 тыс.руб
- бюджет поселений – 15899,5 тыс.руб
2018* год – 38050,5 тыс.руб, в том числе:

- областной бюджет – 21208,5 тыс.руб
- бюджет муниципального района – 5885,0 тыс.руб;

- бюджет поселений – 10957,0 тыс.руб.

	Контактные лица
	Карпова Елена Анатольевна – начальника отдела капитального строительства и природопользования Управления ЖКХКСиП Администрации МР,  тел: (48534) 2-49-80

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОДПРОГРАММЕ № 2

Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского
муниципального района» на 2016-2018 годы

	Наименование подпрограммы
	Муниципальная  целевая программа «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел  экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, начальник отдела Вехтер А.В.,

тел.: (48534) 2-32-51

	Цели  и задачи подпрограммы
	Цель: создание на территории муниципального района системы бесперебойного транспортного обслуживания населения

	Задачи:

- обеспечение автотранспортных предприятий района объектами инфраструктуры;

- обновление подвижного состава автотранспортных предприятий района;

- осуществление внутримуниципальных перевозок на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	- обновление парка пассажирского подвижного состава автотранспортных предприятий;

- сохранение внутримуниципальных пригородных маршрутов.

	Сроки  и этапы реализации подпрограммы
	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

(тыс. руб.)
	2016 год – 8200 тыс.руб, в том числе:

- областной бюджет – 280,0;
- бюджет муниципального района – 7920тыс.руб;

- прочие источники –0 тыс.руб
2017 год – 7463тыс.руб, в том числе:

- областной бюджет – 200тыс.руб
- бюджет муниципального района – 7263 тыс.руб
- прочие источники – 4000.
2018* год (оценка расходов)– -210,0 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального района 0 тыс. руб.
- областной бюджет 210,0 тыс.руб.

	Контактные лица
	Молодцова Н.В.. – специалист отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР, тел.: (48534) 2-34-52

Приложение 3 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от   21.08.2017  № 891
IV. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы Гаврилов-Ямского муниципального района

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямского муниципальном районе» на 2017-2019годы
	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2017 г.
	2018* г.
	2019* г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1. Муниципальная  целевая программа «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2018  годы, в том числе:
	125090,0
	48989,0
	38050,5
	38050,5

	- областной бюджет
	65664,6
	23247,6
	21208,5
	21208,5

	- бюджет муниципального района
	21611,9
	9841,9
	5885,0
	5885,0

	- бюджет поселений
	37813,5
	15899,5
	10957,0
	10957,0

	2
	Подпрограмма 2. Муниципальная целевая программа «Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2016-2018 годы,  в том числе:
	7895
	7463,0
	210,0
	222,0

	- областной бюджет
	632,0
	200,0
	210,0
	222,0

	- бюджет муниципального района
	7263,0
	7263,0
	-
	-

	- прочие источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Итого по Муниципальной программе:
	132985
	56452
	38260,5
	38272,5

	- областной бюджет
	66296,6
	23447,6
	21418,5
	21430,5

	- бюджет муниципального района
	28874,9
	17104,9
	5885,0
	5885,0

	- бюджет поселений
	37813,5
	15899,5
	10957,0
	10957,0

	- прочие источники
	-
	-
	-
	-

Приложение 4 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                               от   21.08.2017  № 891
VI. Перечень программных мероприятий

	№№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители, участники (главные распорядители)
	Источник финанси-рования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат,

срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам реализации

	2017 г.
	2018* г.
	2019*г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципальной собственности, восстановление и улучшение эксплуатационных качеств автомобильных дорог района, капитальный ремонт мостовых переходов, приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием к центральным усадьбам
	Управление ЖКХ,КСиП,

Администрации поселений
	ОБ

БМР

БП
	50679,0

18663,0

32871,0
	16893,0

6221,0

10957,0
	16893,0

6221,0

10957,0
	16893,0

6221,0

10957,0

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, содержание,межевание, постановка на кадастровый учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под ними:
	Управление ЖКХ,КСиП,

Администрации поселений
	ОБ

БМР

БП
	65664,6
21611,9
37813,5
	23247,6
9841,9

15899,5
	21208,5
5885,0
10957,0
	21208,5
5885,0
10957,0
	В течение года

	Всего по задаче 1

в том числе:

	125090,0
	48989,0
	38050,5
	38050,5

	    - областной бюджет

	65664,6
	23247,6
	21208,5
	21208,5

	-бюджет муниципального района

	21611,9
	9841,9
	5885,0
	5885,0

	-бюджет поселений

	37813,5
	15899,5
	10957,0
	10957,0

	2.
	Осуществление внутримуниципальных перевозок на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	2.1.
	Финансовая поддержка    автотранспортных предприятий (субсидия хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг)
	ОЭПДиИ
	БМР
	7263,0
	7263,0
	-
	-
	В течение года

	2.2.
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	ОЭПДиИ
	ОБ
	632,0
	200,0
	210,0
	222,0
	В течение года

	Всего по задаче 2

в том числе:

	7895,0
	7463,0
	210,0
	222,0

	- областной бюджет

	632,0
	200,0
	210,0
	222,0

	- бюджет муниципального района

	7263
	7263,0
	-
	-

	Итого по Муниципальной программе:

	132985
	56452,0
	38260,5
	38272,5

	в том числе:

	- областной бюджет

	66296,6
	23447,6
	21418,5
	21430,5

	- бюджет муниципального района

	28874,9
	17104,9
	5885,0
	5885,0

	- бюджет поселений

	37813,5
	15899,5
	10957,0
	10957,0

	- прочие источники

 Список принятых сокращений

     ОБ - областной бюджет
     БМР – бюджет муниципального района

     БП – бюджет поселений

     Управление ЖКХ,КСиП - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации МР
ОЭПДиИ - отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР